Протокол № 272
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                16 декабря 2013 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О принятии меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней. Согласно требованиям к выдаче свидетельств о допуске требованием к страхованию гражданской ответственности является наличие действующего договора страхования на заявленный вид работ, отвечающий Положению «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» в случае причинения вредя вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Согласно п.3.4 Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» член НП СРО «ОСОТК» обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности. За 1 (один) месяц до окончания действующего договора страхования член НП СРО «ОСОТК» обязан пролонгировать его или заключить новый договор страхования, оплатить и представить копию нового договора страхования и копию платежного поручения с отметкой банка, подтверждающего оплату страховой премии по данному договору страхования.
В ходе документарной проверки члена  НП СРО «ОСОТК» Закрытого акционерного общества «ЯМАЛСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ» (ЗАО «ЯМАЛСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ») (ИНН 7701251245, ОГРН 1028900621056) выявлено нарушение указанным членом НП СРО «ОСОТК» Требований к выдаче свидетельств о допуске, выразившееся в непредставлении в установленные сроки пролонгированного или заключенного нового договора страхования гражданской ответственности.
В отношении Закрытого акционерного общества «ЯМАЛСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ» было начато дисциплинарное производство и вынесено Предупреждение (Исх. №1С-18/11 от 18 ноября 2013 г.) об устранении нарушения в срок до 14 декабря 2013 г. Предупреждение было получено ЗАО «ЯМАЛСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ» 18 ноября 2013 г. (Вх. №501).
Документы, подтверждающие устранения нарушения, ЗАО «ЯМАЛСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ» в установленный срок представлены не были.

Согласно п.6.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК».
Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на период до устранения выявленного нарушения, но не более чем до «14» февраля 2014 года, следующему члену НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «ЯМАЛСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ»
	7701251245
	1028900621056

	0240-02092013-7701251245-С-118-003

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/